Comune di Caselle in Pittari Prot. @@Mﬁﬁﬁlﬁ? partenza cat. 1 cls 7
CASELLE IN PITTARI

Ordinanza Sindacale n. 2 del 10 gennaio 2024
Prot. 197 del 10.01.2024

Oggetto: Ordinanza di chiusura dell’Istituto scolastico “Teodoro Gaza” di Caselle in Pittari (Scuola
dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado) e dell’Asilo nido sito in loc. Pantanella per
I’intera giornata dell’11 gennaio 2024.

IL SINDACO

PREMESSO che, con nota assunta agli atti al prot. n. 190 del 10.01.2024, la Soc. Consac Gestioni Idriche
S.p.a. ha comunicato che, a causa di lavori di efficientamento per la gestione delle risorse idriche nel Cilento
e Vallo di Diano, si verifichera I’interruzione del flusso idrico sul territorio comunale a decorrere dalle ore
9:00 e sino alle ore 17:00 di giovedi 11 gennaio 2024;

CONSIDERATO che I’interruzione dell’erogazione del servizio idrico comporta I'impossibilita di far
funzionare i servizi igienici della struttura scolastica sita in Via Pozzo San Giovanni e, di conseguenza,
I"inagibilita temporanea della struttura a causa dell’indisponibilita dei servizi igienici;

SENTITO in merito il Dirigente Scolastico competente;

CONSIDERATA [I'urgenza di disporre la chiusura dell’edificio scolastico di Via Pozzo San Giovanni per
I"intera giornata del 11.01.2024, al fine di evitare che le relative attivita si svolgano in precarie condizioni
igienico-sanitarie e di scongiurare ogni rischio legato alla mancanza di acqua corrente;

RITENUTO CHE nella circostanza ricorrano le condizioni e i presupposti per I’adozione di provvedimenti ai
sensi del citato art. 50, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000;

per quanto sopra esposto,
ORDINA

LA CHIUSURA, per l’intera giornata di giovedi 11 gennaio 2024, dell’Istituto Comprensivo “Teodoro
Gaza” di Caselle in Pittari (Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado) e dell’Asilo
Nido sito in loc. Pantanella.

DISPONE

- che la presente Ordinanza, venga resa nota mediante pubblicazione all’Albo pretorio comunale on-line
nonché sul sito istituzionale dell’Ente;
- che copia della presente Ordinanza venga trasmessa, per opportuna conoscenza e per gli adempimenti di
conseguenza, al Dirigente Scolastico.

Avverso la presente Ordinanza ¢ ammesso ricorso al T.A.R. nel termine di 60 giorni dalla notificazione
(legge 6 Dicembre 1971, n. 1034) oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica nel termine di 120 giorni dalla notificazione (D.P.R. 24 Novembre 1971 n. 1199).

Dalla Residenza Municipale, li 10 gennaio 2024.




